
pro Chiroptera - Verein für Fledermausschutz

BILANZ PER 31.12.2019

Aktiva 2018 2019

Liquide Mittel 80’425.60 84’399.09

Kasse, Post, Bank 80’425.60 84’399.09

Wertschriften 35’897.70 42’014.30

Aktien 27’609.00 31’683.00

Obligationen 0.00 0.00

Fonds 8’288.70 10’331.30

Guthaben/Forderungen und aktive Rechnungsabgrenzung 1’029.13 555.00

Guthaben/Forderungen 50.00 30.00

Transitorische Aktiven 979.13 525.00

Anlagevermögen 2.00 2.00

Mobiliar, Einrichtungen 1.00 1.00

Werkzeuge, Geräte 1.00 1.00

Total Aktiva 117’354.43 126’970.39

Passiva

Verbindlichkeiten und passive Rechnungsabgrenzung 5’119.75 3’029.65

Verbindlichkeiten 1’119.75 1’414.65

Transitorische Passiven 4’000.00 1’615.00

Zweckgebundene Zuwendungen 0.00 0.00

Aus- und Weiterbildung 0.00 0.00

Vermögen 112’234.68 123’940.74

Vereinsvermögen 120’793.85 112’234.68

Verlust 2018/Gewinn 2019 -8’559.17 11’706.06

Total Passiva 117’354.43 126’970.39
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Erfolgsrechnung 2019

Ertrag 2018 2019 Budget 2019

Mitgliederbeiträge 6’815.00 6’655.00 6’800

Spenden 4’620.00 4’500.00 2’500

-Freie Spenden, Beiträge, Schenkungen 4’620.00 4’500.00 0

-Zweckgebundene Spenden, Beiträge, Schenkungen 0.00 0.00 0

Pflegebeiträge 0.00 0.00 0

-Projekt Mausohrmonitoring 0.00 0.00 0

-ProjektWaldfledermäuse 0.00 0.00 0

Handelsertrag 0.00 0.00 20

-Verkauf Broschüren, Bücher, etc. 0.00 0.00 20

Finanzerfolg -1’505.12 7’464.81 1’350

-Bank- und Postkontospesen -187.73 -81.34 -150

-Depotgebühren -140.12 -146.79 -150

-Kursgewinne Wertschriften 0.00 6’116.60 0

-Erträge aus Post- und Bankguthaben 7.45 3.70 50

-Erträge aus Wertschriften 1’485.48 1’572.64 1’600

-Kursverluste Wertschriften -2’670.20 0.00 0

Übriger Ertrag 0.00 0.00 130

Total Ertrag 9’929.88 18’619.81 10’800

Aufwand

Tierpflege + 1. Hilfe 322.20 60.75 1’000

Projektaufwand 6’219.05 1’603.10 3’300

-Projekt Mausohrmonitoring (Zwingen,...) 173.00 1’603.10 100
-Projekt Waldfledermäuse 21.80 0.00 200
- DNA-Analyse 6’024.25 0.00 3’000

Unterhalt, Reparaturen, Ersatz (URE) 4’191.75 -965.40 4’300

-Mobiliar, Einrichtungen 126.75 0.00 200

-Werkzeuge, Geräte 4’065.00 -965.40 4’000

-Unterhalt, Reparatur, Ersatz 0.00 0.00 100

Verwaltungsaufwand 2’466.50 1’718.55 2’350

-Büromaterial 59.95 0.00 100

-Drucksachen 1’303.70 824.10 1’000

-Kauf Broschüren, Bücher, usw. 0.00 0.00 0

-Porti, Briefmarken 582.85 394.45 600

-Telefon 0.00 0.00 0

-Mitgliedschaften, Beiträge 520.00 500.00 550

-EDV-Hardware, Software 0.00 0.00 100

Informatikaufwand 195.60 238.70 520

-Registrierung 14.90 0.00 20

-Internetauftritt 180.70 238.70 500

Organe 1’144.80 1’877.20 2’700

-Mitgliederversammlung 382.90 570.00 500

-Reisespesen 40.80 186.80 500

-Aus- und Weiterbildung 45.00 200.00 700

-Vorstand 676.10 920.40 1’000

Übriger Aufwand 0.00 40.60 100

Werbeaufwand 3’949.15 2’340.25 4’000

-Reklameartikel 2’086.95 1’615.00 2’500

-Werbeinserate 0.00 0.00 500

-Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen 1’862.20 725.25 1’000

Total Aufwand 18’489.05 6’913.75 18’270

Verlust 2018/Gewinn 2019 -8’559.17 11’706.06 -7’470
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Erfolgsrechnung 2019 und Budget 2020

Ertrag

2019 Budget 2020 Bemerkungen

Mitgliederbeiträge 6’655.00 6’700.00              

Spenden 4’500.00 3’000.00              

-Freie Spenden, Beiträge, Schenkungen 4’500.00 3’000.00              

-Zweckgebundene Spenden, Beiträge, Schenkungen 0.00 -                       

Pflegebeiträge 0.00 -                       

-Projekt Mausohrmonitoring 0.00 -                       

-ProjektWaldfledermäuse 0.00 -                       

Handelsertrag 0.00 -                       

-Verkauf Broschüren, Bücher, etc. 0.00 -                       

Finanzerfolg 7’464.81 1’350.00              

-Bank- und Postkontospesen -81.34 -100.00                

-Depotgebühren -146.79 -150.00                

-Kursgewinne Wertschriften 6’116.60 -                       

-Erträge aus Post- und Bankguthaben 3.70 -                       

-Erträge aus Wertschriften 1’572.64 1’600.00              

-Kursverluste Wertschriften 0.00 -                       

Übriger Ertrag 0.00 -                       

Total Ertrag 18’619.81 11’050.00            



2019 Budget 2020 Bemerkungen

Aufwand

2019 Budget 2020 Bemerkungen

Tierpflege + 1. Hilfe 60.75 200.00                 

Projektaufwand 1’603.10 200.00                 

-Projekt Mausohrmonitoring (Zwingen,...) 1’603.10 200.00                 2018 Bodensanierung CHF 1'500
-Projekt Waldfledermäuse 0.00 -                       
-DNA-Analysen 0.00 -                       

Unterhalt, Reparaturen, Ersatz (URE) -965.40 5’700.00              

-Material und Waren 0.00 500.00                 Insektenkästen 

-Mobiliar, Einrichtungen 0.00 100.00                 

-Werkzeuge, Geräte -965.40 5’000.00              Kamera

-Unterhalt, Reparatur, Ersatz 0.00 100.00                 

Verwaltungsaufwand 1’718.55 2’600.00              

-Büromaterial 0.00 100.00                 

-Drucksachen 824.10 600.00                 inkl. Pro Chiroptera News

-Kauf Broschüren, Bücher, usw. 0.00 -                       

-Porti, Briefmarken 394.45 500.00                 

-Telefon 0.00 -                       

-Mitgliedschaften, Beiträge 500.00 500.00                 

-EDV-Hardware, Software 0.00 900.00                 Club-Desk + Support Einrichten Software

Informatikaufwand 238.70 300.00                 

-Registrierung 0.00 -                       

-Internetauftritt 238.70 300.00                 

Organe 1’877.20 2’600.00              

-Mitgliederversammlung 570.00 600.00                 

-Reisespesen 186.80 500.00                 

-Aus- und Weiterbildung 200.00 300.00                 

-Vorstand 920.40 1’200.00              

Übriger Aufwand 40.60 100.00                 

Werbeaufwand 2’340.25 2’100.00              

-Reklameartikel 1’615.00 1’000.00              Stickers

-Werbeinserate 0.00 100.00                 

-Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen 725.25 1’000.00              

Total Aufwand 6’913.75 13’800.00            

Gewinn 2019/Verlust 2020 11’706.06 -2’750.00             


